UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 013 – REITOR/2008

DESIGNA MEMBROS DO GRUPO DE TRABALHO DE HUMANIZAÇÃO  DO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA , no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR  como membros do GRUPO DE TRABALHO DE HUMANIZAÇÃO DO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE FARIA – GTHUCF , instituído pela
PORTARIA N° 071 – REITOR/2007 :

NOME FUNÇÃO

AMARO SÉRGIO MARQUES Coordenador do Grupo de Trabalho de Humanização

MARIA JOAQUINA PEREIRA DE SOUZA Vice-Coordenadora do Grupo de Trabalho de
Humanização

JOSÉ GERALDO MENDONÇA JÚNIOR Secretário do Grupo de Trabalho de Humanização
ADILSON APARECIDO MARTINS
CARDOSO

Responsável pelo Serviço de Rouparia e Lavanderia do
HUCF

ANTÔNIA DE FÁTIMA DA SILVA MAIA Gerente da Gerência de Atendimento Multidisciplinar

ANTÔNIO ATHAYDE DURÃES Representante da Secretaria Municipal de Saúde de
Montes Claros

ARLENES SOARES SILVA Técnico Universitário de Saúde

CRISTINA SOARES PEREIRA Gerente da Gerência de Apoio Diagnóstico

DINILTON PEREIRA DA COSTA Representante do Voluntariado – Pastor e Presidente da
ONG “Alimentando Esperanças”

EUNICE SOUZA ALMEIDA Representante do Voluntariado – DOULA

GERALDA RUAS SANTANA Responsável pelo Serviço de Arquivo Médico e Estatística
– SAME

IZA MANUELA AIRES COTRIM
GUIMARÃES

Gerente da Gerência de Desenvolvimento Acadêmico,
Multiprofissional e Interdisciplinar

JAILSON VARJÃO Representante do Conselho Municipal de Saúde
LARISSA MARIA LOPES MACEDO
MAMELUQUE Ouvidora do HUCF

MARIA DA SOLEDADE OLIVEIRA SILVA
Representante do Voluntariado – Presidente da
Associação das Voluntárias Amigas do Hospital
Universitário – AVAHU

MARIA DO CARMO SOARES Responsável pelo Serviço de Conservação

MARY IMACULADA MENDES Responsável pelo Serviço Administrativo do Centro de
Referência do Idoso “Eny Faria de Oliveira”

MIRIAN ALVES FAUSTINO Gerente da Gerência de Enfermagem

NAIR SOARES MELO Responsável pelo Serviço de Admissão de Pacientes

SÉRGIO SILVA ROCHA Representante do Voluntariado – Cônego e Capelão do
HUCF

SILVÂNIA MAGDA DE OLIVEIRA SILVA Gerente da Gerência de Farmácia

SUZETE FIGUEIREDO DE CASTRO Assistente Social

VANISE JÚLIA FARIAS ALVES Responsável pelo Serviço de Administração de Materiais e
Suprimentos

– CONTINUA À PÁGINA 02 –

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PÁGINA 02 – PORTARIA N° 013 – REITOR/2008

Art. 2º. Permanecem inalterados os demais artigos da PORTARIA N° 071 – REITOR/2007 .

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 18 de fevereiro de 2008.

Professor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de Almeida
REITOR